
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁANOŚCI RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE 

ZA OKRES II KADENCJI 

 

Szanowni Radni! 

Drodzy goście! 

 

Dzisiejszą Sesją kończymy czteroletni okres pracy Rady Powiatu  

w Krasnymstawie II kadencji. 

 Pragnę, przedstawić Państwu krótkie podsumowanie z działalności 

samorządu powiatu krasnostawskiego za ten okres. 

 Szanowni Państwo! 

Rada Powiatu II kadencji ukonstytuowała się na I Sesji w dniu  

19 listopada 2002 roku. 

Na przestrzeni czterech lat, skład Rady ulegał zmianom. II kadencję 

rozpoczęliśmy w składzie 21 a kończymy w składzie 19 radnych, ponieważ 

dwóch radnych przeszło do Rady Powiatu w Chełmie, w związku z odejściem 

Gminy Rejowiec. Wielkim zaszczytem dla nas jest fakt  wyboru naszego 

radnego Pana Henryka Młynarczyka na Posła RP. 

Rada obradowała na 41 sesjach, w tym trzech wspólnych z Radą Miasta 

Krasnegostawu. Dzięki zdyscyplinowaniu radnych i wysokiej frekwencji 

posiedzenia odbyły się w zaplanowanych terminach.  

Rada pracowała w oparciu o uchwalane corocznie plany pracy, które 

zrealizowane  zostały w całości. Radni pracowali w 7 komisjach stałych.  

Tematami wiodącymi na Sesjach Rady Powiatu były:  

- uchwalanie budżetu powiatu, 

- sprawozdania z wykonania budżetu i udzielania absolutorium dla Zarządu 

Powiatu, z działalności komisji stałych, Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 
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- informacje z działalności Komendy Powiatowej Policji, Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska,  

- informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu, 

- omawianie spraw dotyczących oświaty, 

- informacje o sytuacji w rolnictwie z uwzględnieniem pomocy unijnej dla 

rolników, 

- analiza  sytuacji w służbie zdrowia, 

- informacje o stanie dróg w powiecie, 

- analiza problemów związanych z bezrobociem. 

 Szanowni Państwo!  

W okresie trwania kadencji zostało podjętych łącznie 329 uchwał  

w sprawach należących do wyłącznej właściwości Rady oraz wynikających  

z przyjętych do realizacji zadań. Podjęte uchwały były terminowo przekazywane 

do Wojewody Lubelskiego i do Regionalnej Izby Obrachunkowej jako organów 

nadzoru oraz do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego.  

Oprócz uchwał Rada podejmowała stanowiska w sprawach dotyczących 

istotnych kwestii życia publicznego i spraw społecznych, które kierowała do 

organów samorządowych wyższego szczebla, organów administracji rządowej  

i parlamentarzystów.  

Zostały podjęte stanowiska w następujących sprawach: 

- sytuacji finansowej SP ZOZ w Krasnymstawie, 

- projektu ustawy o zasadach nieodpłatnego przekazania udziałów i akcji 

skarbu państwa w niektórych spółkach jednostkom samorządu terytorialnego, 

- dostosowania istniejących struktur administracji specjalnych do właściwości 

miejscowej powiatowej administracji zespolonej, 

- poziomu finansowania usług zdrowotnych w SP ZOZ w Krasnymstawie. 
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Na Sesjach zgłoszono łącznie 201 interpelacji, wniosków i zapytań 

radnych. Odpowiedzi udzielane były na bieżąco lub w terminie 14 dni od dnia 

zgłoszenia.  

W okresie kadencji pełnione były stałe dyżury przez Przewodniczącego 

Rady i Wiceprzewodniczących, podczas których mieszkańcy mieli możliwość 

zwrócenia się z różnymi problemami.  

Podsumowując kolejny czteroletni okres funkcjonowania samorządu 

powiatu, biorąc pod uwagę dorobek w różnych sferach działalności, z całą 

odpowiedzialnością można twierdzić, że ten samorząd  potrafił rozsądnie dzielić 

budżet, działać aktywnie, by jak najwięcej środków pozyskać i przekazać na 

inwestycje. Pod tym względem znalazł się w czołówce powiatów Województwa 

Lubelskiego, a nawet w skali kraju. 

Dzięki pozyskaniu środków z Unii Europejskiej, dobrej współpracy  

i zaangażowaniu finansowym poszczególnych samorządów gminnych udało się 

zrealizować wiele zadań z zakresu drogownictwa.  

W służbie zdrowia największą inwestycją było oddanie do użytku 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz zakup nowej aparatury i sprzętu 

medycznego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego.  

W opiece społecznej utworzono Filię DPS Krasnystaw – DPS w Bzowu 

oraz wybudowano pawilony mieszkalne w Domu Pomocy Społecznej  

w  Surhowie i Bończy. Utworzono nową jednostkę – Ognisko Wychowawcze  

w Krasnymstawie oraz oddano do użytku mieszkanie  dla usamodzielnienia się 

dla 10 wychowanków Domu Dziecka. 

Wśród inwestycji oświatowych największą była budowa Sali 

gimnastycznej przy II LO w Krasnymstawie oraz termomodernizacja budynku  
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I LO w Krasnymstawie. Ponadto realizowane były projekty stypendialne,  

pozyskano środki z programu PHARE 2003 na modernizację oferty edukacyjnej 

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Krasnymstawie – wyposażenie 

pracowni mechaniki samochodowej oraz Zespole Szkół Ogólnokształcących  

i Zawodowych w Tarnogórze na wyposażenie pracowni gastronomicznej. 

Ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowane są 

projekty skierowane do osób bezrobotnych. Poza tym realizowane są dwa 

projekty dotyczące współpracy transgranicznej w ramach programu 

INTERREG. W roku bieżącym rozpoczęto realizację projektu szkoleniowego 

dla pracowników instytucji publicznych oraz projektu p.n. „E-powiat. 

Elektroniczny system obiegu dokumentów”. 

W trakcie realizacji jest inwestycja p.n. „Restauracja Kolegium 

Pojezuickiego w Krasnymstawie”, po zakończeniu której mieścić się będą trzy 

instytucje kultury tj. Muzeum, Młodzieżowy Dom Kultury i Powiatowa 

Biblioteka Publiczna. Na realizację tej inwestycji także uzyskano środki z Unii 

Europejskiej. 

Szanowni Państwo!  

Może nie wszystko udało mi się ująć w tym moim krótkim sprawozdaniu,  

jednak pragnąłem przedstawić najważniejsze osiągnięcia samorządu powiatu za 

okres mijającej kadencji. Myślę, że najlepiej działalność samorządu 

powiatowego II kadencji ocenicie sami Państwo. 

Z tego miejsca szczególnie gorąco i szczerze pragnę podziękować 

Zarządowi Powiatu kierowanemu przez Pana Janusza Szpaka – Starostę 

Krasnostawskiego za wszystkie strategiczne decyzje wypracowywane na 

posiedzeniach a przyczyniające się do rozwoju naszego powiatu oraz 

polepszenia warunków życia jego mieszkańców. W tym miejscu pragnę 

podkreślić, że mocno cenię sobie osobiście współpracę między mną  a Panem 

Januszem Szpakiem – Starostą Krasnostawskim. 
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Pragnę również z tego miejsca serdecznie i szczerze podziękować Panu 

Wiesławowi Brodowskiemu – radnemu Sejmiku Województwa Lubelskiego za 

troskę i pomoc w uzyskiwaniu środków pieniężnych dla naszego  powiatu oraz 

za owocną i przynoszącą wymierne efekty pracę na rzecz pomocy społecznej dla 

ludzi jej potrzebujących. 

Za owocną współpracę z naszym samorządem serdecznie dziękuję 

samorządowi Miasta Krasnegostawu, w tym Burmistrzowi Miasta Panu 

Andrzejowi Jakubcowi oraz Przewodniczącemu Rady Miasta Panu 

Bogusławowi Kalineckiemu oraz wszystkim Wójtom i Przewodniczącym Rad 

Gmin z całego Powiatu.  

Dziękuję również służbom mundurowym za troskę o bezpieczeństwo 

mieszkańców naszego Powiatu. Podziękowanie to składam na ręce Komendanta 

Powiatowego Policji Pana Stanisława Bojarskiego oraz Komendanta 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pana Dariusza Pylaka. 

Dziękuję za owocną współpracę w zakresie przestrzegania przepisów 

sanitarnych na terenie powiatu Pani Barbarze Niewiadomskiej – Dyrektorowi 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz w zakresie przepisów 

weterynaryjnych Panu Marianowi Świetlickiemu Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii.  

Nie mniej gorąco dziękuję wszystkim Dyrektorom szkół, placówek 

kulturalno-oświatowych, opiekuńczo-wychowawczych i innych jednostek 

podległych powiatowi a w tym między innymi Pani Dyrektor Powiatowej 

Biblioteki Publicznej - Elżbiecie Patyk, Panu Dyrektorowi Powiatowego 

Zarządu Dróg – Piotrowi Banachowi, Pani Małgorzacie Prus – Dyrektorowi 

Młodzieżowego Domu Kultury oraz Władysławowi Fedorowiczowi – 

Dyrektorowi Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie oraz Januszowi Rzepce 

– Dyrektorowi  Powiatowego Urzędu Pracy.  
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Składam również serdeczne podziękowanie za wspaniałą współpracę na 

odcinku prawa budowlanego – Panu Kazimierzowi Polskiemu – Powiatowemu 

Inspektorowi Nadzoru Budowlanego. 

Za bezpośrednią współpracę z całą Radą oraz ze mną osobiście pragnę 

podziękować Sekretarzowi Powiatu Panu Wojciechowi Hryniewiczowi, 

Skarbnikowi Powiatu Panu Januszowi Cięcierze oraz mecenasowi Panu 

Ryszardowi Ciechańskiemu. 

Dziękuję również Naczelnikom Wydziałów Starostwa Powiatowego  

w osobach: Tadeuszowi Błyskoszowi, Ryszardowi Badachowi, Annie 

Wojtaszek, Andrzejowi Berezie, Ryszardowi Wołyniakowi, Piotrowi Dudkowi, 

Czesławie Kozak, pracownikom zatrudnionym na samodzielnych stanowiskach 

pracy: Lidii Rogowskiej- Szostek, Ewie Gajewskiej, Tomaszowi Nagowskiemu, 

Krzysztofowi Gałanowi, Renacie Siwiec, Monice Jurowskiej-Lipiec,  

Zbigniewowi Jankowskiemu, Stanisławowi Mazurkowi oraz wszystkim 

pracownikom Starostwa  za przychylność i zrozumienie we wszystkich 

sprawach będących przedmiotem pracy Rady. 

Dziękuję pracownikom Biura Rady Powiatu a w tym przede wszystkim 

Pani Krystynie Starczewskiej za wzorowe prowadzenie całej dokumentacji Rady 

Powiatu i jej podległych Komisji. 

Dziękuję również mediom, w tym prasie i Krasnostawskiej Telewizji 

Kablowej za przekazywanie mieszkańcom miasta i powiatu obiektywnych 

informacji o pracy Rady powiatu i poszczególnych komisji. 

Dziękuję  wszystkim Państwu Radnym za aktywną i systematyczną pracę 

w Radzie Powiatu II kadencji. W tym przede wszystkim Przewodniczącym 

poszczególnych Komisji za wzorowe kierowanie pracami tych komisji  

w osobach: 

1. Panu Stanisławowi Kamińskiemu - Przewodniczącemu Komisji Ochrony 

Zdrowia i Opieki Społecznej, 
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2. Panu Markowi Nowosadzkiemu – Przewodniczącemu Komisji Oświaty, 

Kultury i Kultury Fizycznej, 

3. Pani Urszuli Repeć – Przewodniczącej Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego, 

4. Panu Janowi Sawie – Przewodniczącemu Komisji Bezpieczeństwa 

Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji, 

5. Panu Andrzejowi Niziołowi – Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, 

6. Panu Marianowi Kani – Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska, 

7. Panu Andrzejowi Leńczukowi – Przewodniczącemu Komisji Ds. Samorządu 

i Etyki. 

Dziękuję za składane wnioski, interpelacje, wyrażane opinie i poglądy. 

Wierzę, że większość z Państwa otrzyma mandat radnego w nowej kadencji.  

Wyrażam nadzieję, że przyjęte przez Radę Powiatu II kadencji 

strategiczne kierunki odnajdą kontynuację w przyszłości. Wszystkim życzę 

dalszej owocnej pracy dla dobra naszej lokalnej wspólnoty, naszej małej 

ojczyzny.   

 

Dziękuję za uwagę!                            Przewodniczący Rady Powiatu       

 Ludwik Kafarski 


